

令和 5年4月28日

松戸市議会議長

杉山 由祥 様

議員名 山中 啓之



令和4年度政務活動費収支報告について

松戸市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により、別紙のとおり令和4年度政務活動費収支報告書を提出します。

令和4年度（令和4年12月～令和5年3月分）政務活動費収支報告書

議員名 山中 啓之

1 収 入

政務活動費 200,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費		
研 修 費	3,000	
広 報 費	46,233	
広 聴 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費	62,010	
人 件 費		
事 務 所 費		
事 務 費	106,972	
通 信 交 通 費		
合 計	218,215	超過分は自費で支出

3 残 額 0 円

※支出に係る領収書の写し又は支払証明書の写しを添付すること。

研修費

2023年03月24日

## 領収書

山中啓之様

領収日：2022年12月23日

¥ 3,000 -

但し ローカル・マニフェスト推進連盟 年会費（2022年度分：2022年7月1日から2023年6月30日まで）として

上記、正に領収いたしました。

一般社団法人マニフェスト研究会  
〒162-0041  
東京都新宿区早稲田鶴巻町517番地1ドラード早稲田402  
電話：03-6709-6739 メール：[mani@maniken.jp](mailto:mani@maniken.jp)

【広報費】

①HP 管理・運営費用      10,000×4ヶ月=40,000円  
    ※月額15,000円のうち10,000円のみ計上

②サーバー・ドメイン費用      年額18,700円÷12ヶ月×4ヶ月=6,233円（小数点以下切捨）

計上額 上記①40,000円+②6,233円=46,233円

支 払 証 明 書

支払金額	181,500 円
支払年月日	令和4年4月9日
支払先	日々堂株式会社
支払事由	HP 管理・運営費用（1年分）
領収書を徴することができなかった事由	市長選出馬の為の辞職時に収支報告として既に領収証原本を議会事務局に提出済の為

上記のとおり支払いしたことを証明します。

会派名  
代表者 山中啓之  
(又は議員名)



# 領 収 書

2022年 4月9日

市民力・立憲民主党 山中 啓之 様

\*下記の通り領収いたしました。

領収金額 ￥ 181,500

件 名：HP管理・運営費用

内容	数量	単位	単価	金額
■基本料金				
月総合コンサルティングコース 2022年 4月～2023年 3月分 ご一括	12	月	¥15,000	¥180,000
△1ヶ月間無料サービス	1	月	¥15,000	¥-15,000
小計				¥165,000
消費税 10%				¥16,500
合計				¥181,500

日々堂 株式会社

事務所 東京都渋谷区笹塚 3-2-3-413  
電 話 03-6555-3987

支 払 証 明 書

支払金額	18,700 円
支払年月日	令和4年4月9日
支払先	日々堂株式会社
支払事由	サーバー・ドメイン費用（1年分）
領収書を徴することができなかった事由	市長選出馬の為の辞職時に収支報告として既に領収証原本を議会事務局に提出済の為

上記のとおり支払いしたことを証明します。

会派名  
代表者 山中啓之  
(又は議員名)



# 領 収 書

2022年 4月9日

市民力・立憲民主党 山中 啓之 様

\*下記の通り領収いたしました。

領収金額 ￥ 18,700

件 名 : サーバー・ドメイン更新費用 (実費)

内容	数量	単位	単価	金額
■ドメイン更新料 (実費)				
総合計				¥18,700

日々堂 株式会社

事務所 東京都渋谷区笹塚 3-2-3-413  
電 話 03-6555-3987



資料購読

東京新聞 日計上L200



領 収 証

2005

山中 啓之 様

2022年12月分

銘 柄 名	部 数	金 額
東京新聞朝刊※ ※は軽減税率0%(消費税220)	1	2,980
合計		2,980

合計金額(円)
2,980 <small>(税込)</small>

振 4年12月27日

今年も1年、御愛読ありがとうございました。来年もまた、宜しくお願い致します!

ご購読ありがとうございます。上記の金額領収致しました。領収金額には消費税が含まれています。

ASA

新松戸南部

所長 松本安弘

松戸市新松戸4-182

TEL 047-344-2331

東京新聞

2980 x 4ヶ月 = 11920



領 収 証

2005

山中 啓之 様

2023年1月分

銘 柄 名	部 数	金 額
東京新聞朝刊※ ※は軽減税率8%(消費税220)	1	2,980
合計		2,980

合計金額(円)
2,980 <small>(税込)</small>

振 5年1月27日

2月の集金は少し早めの22日頃より始めさせていただきます。宜しくお願い致します!

ご購読ありがとうございます。上記の金額領収致しました。領収金額には消費税が含まれています。

ASA

新松戸南部

所長 松本安弘

松戸市新松戸4-182

TEL 047-344-2331



領 収 証

2006

山中 啓之 様

2023年2月分

銘 柄 名	部 数	金 額
東京新聞朝刊※ ※は軽減税率8%(消費税220)	1	2,980
合計		2,980

合計金額(円)
2,980 <small>(税込)</small>

振 5年2月28日

『手術数でわかるいい病院2023』2月27日発売 1320円 注文はASAまで!

ご購読ありがとうございます。上記の金額領収致しました。領収金額には消費税が含まれています。

ASA

新松戸南部

所長 松本安弘

松戸市新松戸4-182

TEL 047-344-2331



# 領 収 証

2007

山中 啓之 様

2023年3月分

銘 柄 名	部 数	金 額
東京新聞朝刊※ ※は軽減税率8%(消費税220)	1 合計	2,980 2,980

合計金額(円)
2,980 <small>(税込)</small>

振  
5年3月30日

尾瀬のおいしい水2リットル6本入1箱650円 2箱より  
玄関先までお届けします  
ご注文はASAまで!

ご購入ありがとうございます。上記の金額領収致しました。  
領収金額には消費税が含まれています。

ASA

新松戸南部

所長 松本安弘

松戸市新松戸4-182

TEL 047-344-2331



## 領収書

区域010 全戸0652 お問合せNo 23858

お名前 山中 啓之 様

新松戸1-138  
クレインハウス 101  
04年 12月分

ご利用可能ポイント

0

あなたの今月のポイントです。

銘 柄	部 数	金 額
1 読売新聞 朝刊	1	4,200
2		
3		
合 計		4,200円

◇左記の通り領収しました

領収日 5年12月23日

ご購入ありがとうございます。今後とも宜しくお願いします。



読売センター新松戸北部

所長 長尾 隆則

〒270-0031 松戸市横須賀1-12-13 TEL.047-341-6646 FAX.047-346-3381

▲二次元コードから(E-mail) 5543@yomiuri-yy.com



## 領収書

区域010 全戸0654 お問合せNo 23858

お名前 山中 啓之 様

新松戸1-138  
クレインハウス 101  
05年 1月分

ご利用可能ポイント

60

あなたの今月のポイントです。

銘 柄	部 数	金 額
1 読売新聞 朝刊	1	4,200
2		
3		
合 計		4,200円

◇左記の通り領収しました

領収日 5年 / 月 27日

ご購入ありがとうございます。今後とも宜しくお願いします。



読売センター新松戸北部

所長 長尾 隆則

〒270-0031 松戸市横須賀1-12-13 TEL.047-341-6646 FAX.047-346-3381

▲二次元コードから(E-mail) 5543@yomiuri-yy.com



※裏面もあわせて内容を十分ご確認ください。

払込受領証

(コンビニエンスストア専用)

払込人氏名	山中 啓之 様
お客様番号	[REDACTED]
金額 消費税込	4,200 円
受取人	Y C新松戸北部
商品名	新聞購読料 令和05年02月分
お問い合わせ電話番号	047-341-6646
受領日印 コンビニエンスストア専用 現金決済専用 現金決済専用 現金決済専用	

(お客様お渡し)

払込受領証

(コンビニエンスストア専用)

払込人氏名	山中 啓之 様
お客様番号	[REDACTED]
金額 消費税込	4,200 円
受取人	Y C新松戸北部
商品名	新聞購読料 令和05年03月分
お問い合わせ電話番号	047-341-6646
受領日印 コンビニエンスストア専用 現金決済専用 現金決済専用 現金決済専用	

(お客様お渡し)

支 払 証 明 書

支払金額	4,200 円
支払年月日	令和5年4月3日
支払先	TC 新松戸北部
支払事由	読売新聞購読料 (R5年2月分)
領収書を徴することができなかった事由	領収証が事後送付されるため

上記のとおり支払いしたことを証明します。

会派名  
代表者 山中啓之  
(又は議員名)



支 払 証 明 書

支払金額	4,200 円
支払年月日	令和5年4月3日
支払先	TC 新松戸北部
支払事由	読売新聞購読料 (R5年3月分)
領収書を徴することができなかった事由	領収証が事後送付されるため

上記のとおり支払いしたことを証明します。

会派名  
代表者 山中啓之  
(又は議員名)



赤旗新聞(日曜版)

930 x 3ヶ月 = 2790

新聞・雑誌名	部数	金額
「しんぶん赤旗」日曜版	1	930


日本共産党発行の  
**しんぶん赤旗**  
領収書

930 円

2023 年 1 月分

上記の金額たしかにいただきました。  
ありがとうございました。

日本共産党  
松戸・鎌ヶ谷地区委員会  
千葉県松戸市千駄堀1810-2  
TEL047-349-1544

領収日 3/29 扱者 

新聞・雑誌名	部数	金額
「しんぶん赤旗」日曜版	1	930


日本共産党発行の  
**しんぶん赤旗**  
領収書

930 円

2023 年 2 月分

上記の金額たしかにいただきました。  
ありがとうございました。

しんぶん「赤旗」  
松戸・鎌ヶ谷出張所  
松戸市千駄堀1810-2  
TEL 047-349-1544

領収日 3/29 扱者 

新聞・雑誌名	部数	金額
「しんぶん赤旗」日曜版	1	930


日本共産党発行の  
**しんぶん赤旗**  
領収書

930 円

2023 年 3 月分

上記の金額たしかにいただきました。  
ありがとうございました。

しんぶん「赤旗」  
松戸・鎌ヶ谷出張所  
松戸市千駄堀1810-2  
TEL 047-349-1544

領収日 3/29 扱者 

№ E 3540367

# 領 収 証

ZENRIN

山中 啓文 様

(金額の訂正は無効です)

2023年3月16日

金額	百万	拾万	万	千	百	拾	円
			¥ 47	3	0	0	

[内消費税及び地方消費税 4300 円]

上記の金額正に領収いたしました。

住宅地図 デジタカン松戸市1枚

## 株式会社 ゼンリン

札幌 011-271-0404	旭川 0166-23-2155	帯広 0155-21-6324	青森 017-777-6261
八戸 0178-43-3579	旭岡 019-622-7230	仙台 022-261-5917	秋田 018-862-7417
山形 023-647-7464	福島 024-523-4815	山形 024-933-4111	いわき 0246-84-8501
戸宮 029-226-1566	つくば 029-855-5717	宇都宮 028-635-7833	前橋 027-252-0600
大立 048-642-4946	千葉 043-261-0043	松戸 047-344-7256	東京 03-5259-5020
川府 042-525-9931	横浜 045-478-0511	新松 025-241-4555	長岡 0258-36-8676
甲府 055-252-9511	長野 026-263-3755	松本 0263-28-5963	

印  
紙

担当者

事務費

領 収 証



松戸店

TEL 047-341-5138

山中啓之

様

TEL: 090-4529-5777 〒271-0077 お問い合わせ  
千葉県松戸市根本 387-5 松戸市役所内議員控室  
2F 市民力 代表 山中 啓之

代金引換額(税込)

26,400

円

TEL: 047-363-4241 〒271-0008  
千葉県松戸市南花島向町312  
理想伝票: RG146841

消費税額

円

理想科学工業株式会社

入金内訳

現金 円  
商品券 円

2023年 3月 5日(日) 17:54 No:0052

RISO消耗品 【易損品につき取扱注意!】

印紙税申告納  
付につき京橋  
務署承認済

商品および代金の内容に関するお問い合わせは上記発送元へご連絡下さい。  
ヤマト運輸株式会社  
本社 ☎03(6671)8080

5年3月14日

領収書  
番号  
0052419800005161a

インクカートリッジ 8本

0744 4901480530826  
5-T585B クリア-UE-7<sup>o</sup> 内 ¥1,670

0742 4901681144716  
P-JJ15-BK サラサクリップ<sup>o</sup> 0.5 クロ  
単77× 2個内 ¥154

0742 4901681144815  
P-JJB15-BK サラサクリップ<sup>o</sup> 0.7 クロ  
単77× 3個内 ¥231

0742 4901681144914  
P-JJE15-BK サラサクリップ<sup>o</sup> 1.0 クロ  
単77× 5個内 ¥385

0742 4901681144730  
P-JJ15-R サラサクリップ<sup>o</sup> 0.5 アカ  
単77× 5個内 ¥385

0745 4548623440798  
635RP-Y ノートケイセイリ イロ-  
内 ¥440

0742 4901681504213  
マッキー コクホソ クロ 1P  
内 ¥92

0742 4901681504237  
マッキー コクホソ アカ 1P  
内 ¥92

0745 4547452476039  
700SS-NE キョウネンチャクミタ<sup>o</sup> 5シヨクイロコミ  
内 ¥440

0774 0000049177312  
PT-TP ピットハイパー  
内 ¥92

0743 4901755767414  
Aクリアホルダー- A4 クリア 100マイ  
内 ¥1,180

小 計 ¥5,161  
内税対象額 10.00% ¥5,161  
内税 10.00% ¥469  
合 計 ¥5,161

クレジットオンライン ¥5,161  
(消費税等 ¥469)



a0052419800005161a

軽は軽減税率(8%)適用商品です



注文番号249-4062878-6288607の領収書  
このページを印刷してご利用ください。

発行日: 2023年3月30日  
注文日: 2023年3月22日  
Amazon.co.jp 注文番号: 249-4062878-6288607  
ご請求額: ¥10,881

山中啓之 様

2023年3月22日に発送済み

注文商品 価格  
3点【ブラザー純正】インクカートリッジ4色パック(エコパッケージ) LC411-4PK-E 対応型 ¥3,627  
番: DCP-J926N、MFC-J904N、MFC-J739DN、MFC-J939DN 他  
販売: アマゾンジャパン合同会社

コンディション: 新品

お届け先住所:  
Amazon Hub ロッカー [REDACTED] 地図

商品の受取人の名前:  
山中啓之

配送方法:  
お急ぎ便

支払い情報

支払い方法:  
[REDACTED] 下4桁 [REDACTED]

商品の小計: ¥10,881  
配送料・手数料: ¥0

請求先住所:  
山中 啓之  
270-0034  
千葉県 松戸市新松戸  
1-138-101

注文合計: ¥10,881

ご請求額: ¥10,881

クレジットカードへの請求 [REDACTED] (下4桁が [REDACTED]): 2023年3月22日: ¥10,881

注文の状況を確認するには、[注文内容](#)をご覧ください。

注文番号249-2630470-6653421の領収書  
このページを印刷してご利用ください。

発行日: 2023年3月30日  
注文日: 2023年3月28日  
Amazon.co.jp 注文番号: 249-2630470-6653421  
ご請求額: ¥6,674

山中啓之様

2023年3月28日に発送済み

注文商品 価格  
1点 ブラザー工業【brother純正】トナーカートリッジ TN-27J 対応型番:MFC-7460DN、 ¥6,674  
DCP-7065DN、DCP-7060D、FAX-2840、HL-2270DW、HL-2240D 他  
販売: アマゾンジャパン合同会社  
コンディション: 新品

お届け先住所:  
市民力 山中啓之  
270-0034  
千葉県 松戸市新松戸1-138-101

配送方法:  
当日お急ぎ便

支払い情報

支払い方法:  
下4桁

商品の小計: ¥6,674  
配送料・手数料: ¥0

請求先住所:  
山中 啓之  
270-0034  
千葉県 松戸市新松戸  
1-138-101

注文合計: ¥6,674

ご請求額: ¥6,674

クレジットカードへの請求 (下4けたが): 2023年3月28日: ¥6,674

注文の状況を確認するには、注文内容をご覧ください。

よろずやマルシェ

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL:0570-55860

この度は、「よろずやマルシェ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
「領収書」を以下の通り、送付させて頂きました。ご査収の程、  
よろしくお願いいたします。

領収書

受注No.: C230110005752965

発行日付: 2023/01/12

山中啓之 様

¥20,196-

決済方法: クレジットカード 本領収書は代金決済後有効となります

但 受注番号: C230110005752965

20-98/A ¥ x 5000枚 x 4箱 の商品代金として

内訳 10%小計: ¥20,196- 消費税: ¥1,836-  
8%小計: ¥0- 消費税: ¥0-

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL:0570-550860

よろずやマルシェ

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL: 0570-55860

この度は、「よろずやマルシェ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
「領収書」を以下の通り、送付させて頂きました。ご査収の程、  
よろしくお願いいたします。

領収書

受注No.: C230216013973840

発行日付: 2023/02/17

山中啓之 様

¥7,366-

決済方法: クレジットカード 本領収書は代金決済後有効となります

但 受注番号: C230216013973840

2023年(エコーパー) A4 x 5000枚 の商品代金として

内訳 10%小計: ¥7,366- 消費税: ¥669-  
8%小計: ¥0- 消費税: ¥0-

2箱

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL: 0570-550860

よろずやマルシェ

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL: 0570-55860

この度は、「よろずやマルシェ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
「領収書」を以下の通り、送付させて頂きました。ご査収の程、  
よろしくお願いいたします。

領収書

受注No.: C230320021362775

発行日付: 2023/03/23

山中啓之 様

¥20,196-

決済方法: クレジットカード 本領収書は代金決済後有効となります

但 受注番号: C230320021362775

20箱 A4x500枚 x 4箱 の商品代金として

内訳 10%小計: ¥20,196- 消費税: ¥1,836-  
8%小計: ¥0- 消費税: ¥0-

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL: 0570-550860

よろずやマルシェ

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL:0570-55860

この度は、「よろずやマルシェ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
「領収書」を以下の通り、送付させて頂きました。ご査収の程、  
よろしくお願いたします。

領収書

受注No.: C230327026444360

発行日付: 2023/03/30

山崎 様  
¥10,098-

決済方法: クレジットカード 本領収書は代金決済後有効となります

但 受注番号: C230327026444360

1098A ¥5000 × 2箱 の商品代金として

内訳 10%小計: ¥10,098- 消費税: ¥918-  
8%小計: ¥0- 消費税: ¥0-

株式会社ワンステップ  
〒670-0935 兵庫県姫路市北条口2-66  
TEL:0570-55860